[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ФАТЕЖА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня  2020 года    №  122
О проведении комплексной межведомственной
оперативно-профилактической операции

«Подросток» на территории города Фатежа

Во исполнение постановления Администрации Фатежского района Курской области от 19.05.2020 года № 252-па «О проведении комплексной оперативно-профилактической операции «Подросток» на территории Фатежского района Курской области» Администрация города Фатежа  постановляет:
          1. Провести на территории города Фатежа с 5 июня по 30 августа  2020 года комплексную межведомственную оперативно-профилактическую операцию «Подросток».
          2.Утвердить Состав рабочей группы по проведению комплексной межведомственной оперативно-профилактической операции «Подросток» (Приложение № 1)
          3.Утвердить План совместных мероприятий по проведению комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток» (Приложение №2).

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Администрации города  Фатежа Чаплыгину Л.Б.
          5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».

Глава города Фатежа                                                                          Е.В. Лобов
исп.Чаплыгина Л.Б.
тел. (47144) 2-15-07
Приложение № 1

Утверждено

 Постановлением
Администрации города Фатежа

от 01 июня 2020 г. № 122
«О проведении комплексной межведомственной

оперативно-профилактической операции

«Подросток» на территории города Фатежа»
Состав

рабочей группы по проведению городской межведомственной профилактической операции «Подросток»

Чаплыгина Людмила Борисовна –  заместитель главы Администрации  города  Фатежа – Председатель рабочей группы

Пашкова Татьяна Ивановна – начальник отдела по правовым вопросам Администрации города Фатежа – Заместитель председателя рабочей группы

Салухова Ирина Викторовна – главный специалист-эксперт Администрации города Фатежа – Секретарь рабочей группы

                                Члены рабочей группы

Долженков Алексей Борисович – участковый  уполномоченный милиции ОУУМ МОБ ОВД по Фатежскому району ( по согласованию)
Башкирева Светлана Андреевна – социальный педагог общеобразовательной ФСШ № 2 ( по согласованию)
Чаплыгина Надежда Ивановна – социальный педагог общеобразовательной ФСШ № 1( по согласованию)
Приложение № 2

Утверждено

 Постановлением

Администрации города Фатежа

 от 01 июня 2020 г. № 122
«О проведении комплексной межведомственной

оперативно-профилактической операции

«Подросток» на территории города Фатежа»

План

городских мероприятий по  проведению городской межведомственной профилактической операции «Подросток»

	№№
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Провести рейды по проверке мест возможного пребывания несовершеннолетних, по выявлению и возвращению  безнадзорных детей и подростков в семьи, в учебные заседания.
	Весь период
	Члены рабочей группы

	2.
	Организовать встречи с жителями города Фатежа по вопросам усиления родительской ответственности и общественной заботы о несовершеннолетних

	Весь период
	Администрация города Фатежа

	3.
	Осуществлять контроль семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, и оказание своевременной необходимой помощи
	Весь период
	Администрация города Фатежа

	4.
	Провести благотворительную акцию по сбору денежных средств на оказание адресной помощи детям малообеспеченных, неблагополучных семей
	Весь период
	Администрация города Фатежа

	5.
	Выявление детей и семей, находящихся в социально- опасном положении
	Весь период
	Члены рабочей группы